

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（法面工）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 5 号 那賀・大久保 道路流出対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		43,313,506		
法面工		式	1		33,405,880		
鉄筋挿入工		式	1		33,405,880		
鉄筋挿入	ダム付近 上流側	本	2	425,500	851,000		単 1号 【暫定単価】
鉄筋挿入	ダム付近 下流側	本	4	423,400	1,693,600		単 2号 【暫定単価】
鉄筋挿入	d	本	21	440,200	9,244,200		単 3号 【暫定単価】
鉄筋挿入	a	本	49	432,500	21,192,500		単 4号 【暫定単価】
足場工		空m3	92	4,615	424,580		単 5号
構造物撤去工		式	1		616,796		
組立歩道撤去工		式	1		616,796		
組立歩道撤去	d	m	39	6,702	261,378		単 6号
組立歩道撤去	a	m	53	6,706	355,418		単 7号
組立歩道工		式	1		4,288,430		

設計内訳書（法面工）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 5 号 那賀・大久保 道路流出対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
組立歩道工		式	1		4,288,430		
組立歩道	d	m	39	44,430	1,732,770		単 8号 【暫定単価】
組立歩道	a	m	53	48,220	2,555,660		単 9号 【暫定単価】
仮設工		式	1		5,002,400		
汚濁防止工		式	1		1,191,200		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	40	29,780	1,191,200		単 10号
交通管理工		式	1		3,811,200		
交通誘導警備員 (A)		人日	80	17,040	1,363,200		単 11号
交通誘導警備員 (B)		人日	160	15,300	2,448,000		単 12号
直接工事費		式	1		43,313,506		
共通仮設		式	1		5,557,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		5,557,000		
純工事費		式	1		48,870,506		

設計内訳書（法面工）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 5 号 那賀・大久保 道路流出対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		16,923,000		
工事原価		式	1		65,793,506		
一般管理費等		式	1		11,868,494		
工事価格		式	1		77,662,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,766,200		
工事費計		式	1		85,428,200		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	鉄筋挿入	ダム付近 上流側	単位	本	単位数量	2	単価	425, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(コンクリート) 二重管削孔・SD3型			m	4	45, 030	180, 120	【暫定単価】	
削孔工(礫質土) 二重管削孔・SD3型			m	3	33, 240	99, 720	【暫定単価】	
削孔工(軟岩) 二重管削孔・SD3型			m	2	34, 570	69, 140	【暫定単価】	
鋼材挿入工 4m超8m以下			本	2	4, 380	8, 760		
注入打設工			m3	0. 09	333, 500	30, 015		
頭部締付工			本	2	4, 324	8, 648		
頭部処理工			本	2	4, 324	8, 648		
削孔機据付・撤去工 主に人力による作業			回	1	265, 400	265, 400		
パッカー取付工			本	2	3, 770. 66	7, 541. 32		
材料費			本	2	86, 498	172, 996	【暫定単価】	
合計						850, 988. 32		
単価						425, 500	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	鉄筋挿入	ダム付近 下流側	単位	本	単位数量	4	単価	423, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(コンクリート) 二重管削孔・SD3型			m	8	45, 030	360, 240	【暫定単価】	
削孔工(礫質土) 二重管削孔・SD3型			m	9	33, 240	299, 160	【暫定単価】	
削孔工(軟岩) 二重管削孔・SD3型			m	8	34, 570	276, 560	【暫定単価】	
鋼材挿入工 4m超8m以下			本	4	4, 380	17, 520		
注入打設工			m3	0. 21	333, 500	70, 035		
頭部締付工			本	4	4, 324	17, 296		
頭部処理工			本	4	4, 324	17, 296		
削孔機据付・撤去工 主に人力による作業			回	1	265, 400	265, 400		
パッカー取付工			本	4	3, 770. 66	15, 082. 64		
材料費			本	4	88, 698	354, 792	【暫定単価】	
合計						1, 693, 381. 64		
単価						423, 400	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	鉄筋挿入	d	単位	本	単位数量	21	単価	440, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(コンクリート) 二重管削孔・SD3型			m	15	45, 030	675, 450	【暫定単価】	
削孔工(礫質土) 二重管削孔・SD3型			m	88	33, 240	2, 925, 120	【暫定単価】	
削孔工(軟岩) 二重管削孔・SD3型			m	44	34, 570	1, 521, 080	【暫定単価】	
鋼材挿入工 4m超8m以下			本	21	4, 380	91, 980		
注入打設工			m3	1. 31	333, 500	436, 885		
頭部締付工			本	21	4, 324	90, 804		
頭部処理工			本	21	4, 324	90, 804		
ワイヤーセット工			回	21	46, 460	975, 660		
削孔機据付・撤去工 主に人力による作業			回	1	265, 400	265, 400		
ハッカー取付工			本	21	3, 770. 66	79, 183. 86		
材料費			本	21	99, 598	2, 091, 558	【暫定単価】	
合計						9, 243, 924. 86		

單個使用年月	2025.07
步掛適用年月	2025.07
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

- 7 -

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	鉄筋挿入	a	単位	本	単位数量	49	単価	432, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(コンクリート) 二重管削孔・SD3型			m	32	45, 030	1, 440, 960	【暫定単価】	
削孔工(礫質土) 二重管削孔・SD3型			m	199	33, 240	6, 614, 760	【暫定単価】	
削孔工(軟岩) 二重管削孔・SD3型			m	112	34, 570	3, 871, 840	【暫定単価】	
鋼材挿入工 4m超8m以下			本	49	4, 380	214, 620		
注入打設工			m3	3. 05	333, 500	1, 017, 175		
頭部締付工			本	49	4, 324	211, 876		
頭部処理工			本	49	4, 324	211, 876		
ワイヤーセット工			回	49	46, 460	2, 276, 540		
削孔機据付・撤去工 主に人力による作業			回	1	265, 400	265, 400		
ハッカー取付工			本	49	3, 770. 66	184, 762. 34		
材料費			本	49	99, 598	4, 880, 302	【暫定単価】	
合計						21, 190, 111. 34		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	鉄筋挿入	a	単位	本	単位数量	49	単価	432,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						432,500	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	足場工		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,615
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,615	4,615		
合計						4,615		
単価						4,615	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	組立歩道撤去	d	単位	m	単位数量	39	単価	6, 702
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
組立歩道撤去			m	39	5, 580. 76	217, 649. 64		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 28. 4km以下, 全ての費用	m3	7. 7	4, 077	31, 392. 9		
処分費 (m3)			m3	7. 7	1, 600	12, 320		
合計						261, 362. 54		
単価						6, 702	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	組立歩道撤去	a	単位	m	単位数量	53	単価	6, 706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
組立歩道撤去			m	53	5, 580. 76	295, 780. 28		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 28. 4km以下, 全ての費用	m3	10. 5	4, 077	42, 808. 5		
処分費 (m3)			m3	10. 5	1, 600	16, 800		
合計						355, 388. 78		
単価						6, 706	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	組立歩道	d	単位	m	単位数量	39	単価	44,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
組立歩道（設置費）			m	39	7,594.73	296,194.47		
組立歩道（材料費）			式	1		1,436,370	【暫定単価】	
合計						1,732,564.47		
単価						44,430	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	組立歩道	a	単位	m	単位数量	53	単価	48,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
組立歩道（設置費）			m	53	7,594.73	402,520.69		
組立歩道（材料費）			式	1		2,152,740	【暫定単価】	
合計						2,555,260.69		
単価						48,220	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	29,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	29,780	29,780		
合計						29,780		
単価						29,780	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	交通誘導警備員 (A)		単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員 (B)		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	